АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2024 1511-па

О внесении изменений в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска от
17.03.2023 683-па «об
утверждении Перечня
административных зданий,
СОЦИЛЬНЫХ объектов, жилых домов,
подлежащих реконструкции и
оборудованию приспособлениями,
обеспечивающими
беспрепятственный доступ
инвалидов и маломобильных групп
населения, в 2020 - 2025 годах за счет
средств муниципальной программы
«Социальная поддержка населения
городского округа «Город Южно
Сахалинск» на 2020 - 2025 годы»,
утвержденной постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 30.07.2019 К2245-па»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 К2 131-
Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерацию>, статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсiо>,
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 07.09.2023
УЧ 2541-па «Об утверждении муниципальной программы «Социальная
поддержка населения городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2024-
2030 годы», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска
от 17.03.2023 Ж683-па «Об утверждении Перечня административных зданий,
социальных объектов, жилых домов, подлежащих реконструкции и

2

оборудованию приспособлениями, обеспечивающими беспрепятственный

доступ инвалидов и маломобильных групп населения, в 2020 - 2025 годах за

счет средств муниципальной программы «Социальная поддержка населения

городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 - 2025 годы»,

утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

30.07.2019 К9 2245-па» (далее - постановление), следуюшие изменения, В

наименовании и в пункте 1 постановления слова «в 2020 - 2025 годах за счет

средств муниципальной программы «Социальная поддержка населения

городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 - 2025 годы»,

утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

30.07.2019 К 2245-па» заменить словами «в 2024 - 2030 годах за счет средств

муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского

округа «Город Южно-Сахалинск» на 2024-2030 годы», утвержденной

постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 07.09.2023

М2 2541-па».
2. Внести в Перечень административных зданий, социальных объектов,

жилых домов, подлежащих реконструкции и оборудованию приспособлениями,

обеспечивающими беспрепятственный доступ инвалидов и маломобильных

групп населения, в 2020 - 2025 годах за счет средств муниципальной

программы «Социальная поддержка населения городского округа “Город

Южно-Сахалинск” на 2020 - 2025 годы», утвержденной постановлением

администрации города Южно-Сахалинска от 30.07.2019 .Х 2245-па,

утвержденный постановлением (далее-Перечень), следующие изменения:

2.1. В наименовании Перечня слова «в 2020 - 2025 годах за счет средств

муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского

округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 - 2025 годы», утвержденной
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 30.07.2019
К 2245-па» заменить словами «в 2024 - 2030 годах за счет средств
муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на 2024-2030 годы», утвержденной
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 07.09.2023
.К2 2541-па».

— 2.2. Пункт 150 изложить в следующей редакции:

____

ГГ5О Жилой дом Лг. Южно-Сахалинск, п/р Ново-Александровск, ул.3-
я Строительная, д. 11,кв.6

2.3. дополнить пунктами 161 — 169 следующего содержания:

161_iлой дом г.Южно-Сахалинск, ул.Ленина, д. 323, кв. 46.

162 Жилой дом ггЮжноСахалинск, п/р Ново-Александровск, ул.2-
я Красносельская, д. 34, кв. 1,

163 Жилой дом г.Южно-Сахалинск, ул.Фабричная, 11, кв.23, П

з

164 Жилой дом

165 Жилой дом

166 Жилой дом

1

г.Южно-Сахалинск, ул.Физкультурная, д. 26-Б, кв.
17

г._Южно-Сахалинск,_ул.детская, д. 12, кв. 24

г.Южно-Сахалинск, ул.Комсомольстсая, д. 300-А,
кв. 1

167 Жилой дом

168 Жилой дом

169 Жилой дом

г.Южно-Сахалинск, ул.Емельянова, л. 37, кв. 76

г. Южно-Сахалинск, ул.Тихоокеансюая, д. 26, кв. 33

г.Южно-Сахалинск, ул.Железнодорожная, д. 18-А,
кв. 1

2.4. Пункты 34, 105 признать утратившими силу.
З. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента социальной политики аппарата администрации
города Южно-Сахалинска (Юркова Э.А.)

Мэр города С.А.Надсадин